

Preisblatt für die Elektroladestationen der SWT AÖR (gültig ab 01.03.2025)

An allen Ladestationen der SWT laden Sie 100% Ökostrom.

	Ad hoc-Laden	SWT Standard-Tarif (nur mit Ladekarte)	SWT Weniglader-Tarif (nur mit Ladekarte)	„Laden wie zuhause“ (für SWT-Stromkunden)
Laden in Trier bei SWT* * Säulen sind entsprechend gekennzeichnet.	AC-Ladepreis: 49,14 ct/kWh DC-Ladepreis: 69,14 ct/kWh Zahlung beim Laden	AC-Ladepreis: 39,14 ct/kWh DC-Ladepreis: 59,14 ct/kWh Grundgebühr: 4,99 €/Monat	AC-Ladepreis: 49,14 ct/kWh DC-Ladepreis: 69,14 ct/kWh keine Grundgebühr	AC-Ladepreis wie zu Hause (z.B. Römerstrom 26 Haus- halt: 33,65 ct/kWh) keine Grundgebühr (nur über Portazon-App)
Standzeitenzuschlag (max. 12 € / Ladevorgang in der Zeit von 20:00 Uhr - 08:00 erfolgt keine Berechnung)	AC ab 240 Min. 10 ct/Min. DC ab 60 Min. 10 ct/Min.	AC ab 240 Min. 10 ct/Min. DC ab 60 Min. 10 ct/Min.	AC ab 240 Min. 10 ct/Min. DC ab 60 Min. 10 ct/Min.	AC ab 240 Min. 10 ct/Min. DC ab 60 Min. 10 ct/Min.
Roaming laden an Ladesäulen, die nicht von SWT betrieben werden		AC-Ladepreis: 59,14 ct/kWh DC-Ladepreis: 69,14 ct/kWh ausgenommen ionity und has-to-be	AC-Ladepreis: 49,14 ct/kWh DC-Ladepreis: 69,14 ct/kWh ausgenommen ionity und has-to-be	

Das Entgelt wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die Umsatzsteuer (z. Zt. 19%) zum Rechnungsbetrag. Bruttbeträge sind gerundet.

Unser SWT Gewerbetarif (nur für SWT Strom-Kunden)

Ladekarte Gewerbe		netto	brutto
Laden in Trier bei SWT* * Säulen sind entsprechend gekennzeichnet.	AC/DC-Ladepreis	32,48 ct/kW	38,65 ct/kWh
Standzeitenzuschlag (max. 12 € / Ladevorgang in der Zeit von 20:00 Uhr - 08:00 erfolgt keine Berechnung)	AC ab 240 Min DC ab 60 Min	8,40 ct/Min 8,40 ct/Min	10 ct/Min 10 ct/Min
Roaming laden an Ladesäulen, die nicht von SWT betrieben werden ausgenommen ionity und has-to-be	AC-Ladepreis DC-Ladepreis	49,69 ct/kWh 58,10 ct/kWh	59,14 ct/kWh 69,14 ct/kWh

Das Entgelt wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die Umsatzsteuer (z. Zt. 19%) zum Rechnungsbetrag. Bruttbeträge sind gerundet.

Ladekartenkunden / Portazon App

Für die Nutzung der Ladestation ist eine Registrierung des Kunden mittels einer Nutzungsvereinbarung für Ladekarten bzw. für die Portazon App erforderlich. Hierfür folgen Sie dem Anmeldeprozess auf unserer Homepage swt.emobilitycloud.com oder in der App. Kunden erhalten zum Ausgabepreis von 9,90 € eine Ladekarte je Fahrzeug. Für die Sperrung einer Ladekarte bei Verlust bzw. für die Ausstellung einer Ersatzladekarte wird eine Gebühr von 20,- € berechnet. Die Abrechnung der Ladevorgänge erfolgt monatlich. Der SWT Standard-Tarif ist nur in Verbindung mit einer Ladekarte nutzbar. „Laden wie zuhause“ ist zum Start nur über die Portazon App verfügbar.

Roaming AC/DC

Das Roaming bietet eine anbieterübergreifende Ladeinfrastruktur für Elektroautos. SWT-Ladekartenkunden haben die Möglichkeit, sich an den Ladestationen von Roamingpartnern mit der SWT-Ladekarte zu authentifizieren und diese freizuschalten, um den Ladevorgang zu starten. Eine Übersicht der Roamingpartner-Ladestationen finden Sie auf unserer Homepage oder unter ladenetz.de.

Ad hoc-Laden

Kunden ohne Ladekarte/Benutzerkonto haben die Möglichkeit, die Ladestationen über einen Ad hoc-Zugang zu nutzen. Dazu ist das Freischalten mittels des QR-Codes (befindet sich am Ladepunkt der Ladestation) notwendig. Die Abrechnung des Ladevorganges erfolgt über Kreditkarte.

Laden auch deutschlandweit leicht gemacht!

Die SWT sind Partner von ladenetz.de. Die bundesweiten Ladestationen von ladenetz.de erkennen Sie am einheitlichen ladenetz.de-Logo. Auf der Internetseite finden Sie auch eine Stationssuche mit Angabe der Ladestationen und der aktuellen Verfügbarkeit. Das Nutzen von externen Ladesäulen ist nur über den Standard-Tarif möglich.

Heute schon an morgen denken.